РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЫРЯНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2012 года                                              № 6
Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования
«Зырянское» сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановляю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций) администрации МО «Зырянское» сельское поселение (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия администрации МО «Зырянское» сельское поселение (Приложение № 2).
3. Специалистам администрации в срок до 01.03.2012 года разработать и утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава  муниципального образования

«Зырянское» сельское поселение                                    А.П. Черкасов
министрации

от  12 декабря  2011 № 16

Приложение №1

к постановлению Главы
муниципального образования

«Зырянское» сельское поселение
от  13.02.2012г. № 6
Реестр муниципальных услуг (функций) администрации МО «Зырянское» сельское поселение
	№ п/п
	Наименование
	Реквизиты нормативно - правовых актов, устанавливающих полномочие по предоставлению услуги
	Орган местного самоуправления, организации предоставляющие муниципальную услугу

	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление малоимущим гражданам,  проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных», Закон РБ № 1732-III от 07.07.2006 года, Закон РБ № 1440-III от 29.12.2005 года
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных», ФЗ № 59 от 02.05.2006 года, Закон РБ № 1732-III от 07.07.2006 года, Закон РБ № 1440-III от 29.12.2005 года
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	3
	Предоставление сведений из похозяйственных книг
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных», ФЗ № 59 от 02.05.2006 года
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	4
	Согласование присвоения наименований, переименования улиц, площадей, других составных частей, а также установка мемориальных досок
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных», ФЗ № 59 от 02.05.2006 года
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	5
	Предоставление сведений о совместно проживающих и зарегистрированных членах семьи, в жилых помещениях, предоставленных по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных»
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	6
	Определение потребности граждан в древесине для собственных нужд
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Бурятия № 2455- ΙΙΙ от 29.08.2007 года «О порядке и нормативах заготовки гражданами  древесины для собственных нужд», ФЗ № 59 от 02.05.2006
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	7
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда не пригодных для проживания
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ № 47 от 28.01.2006 года, ФЗ № 59 от 02.05.2006 года
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	9
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов, цветников
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ № 59 от 02.05.2006 года
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	10
	Сведения по предоставлению архивных документов
	- ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»

- Закон РБ от 23.11.2006 № 1957-III «Об архивном деле в Республике Бурятия»
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	11
	 Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон РФ от 2.05.2006г №59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	12
	Перевод земель и земельных участков в части разрешенного использования

	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	13
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Пункт 21 часть 1 статьи 14 ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
	Администрация МО «Зырянское» сельское поселение

	14
	Сведения по реестру объектов недвижимого имущества, закрепленного в муниципальную собственность
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями  и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета МО «Зырянское» сельское поселение

	1
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов поселения
	 ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 года № 1993-р
	Зырянская сельская библиотека

	2
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий. Развитие народно-художественного творчества. Работа клубных формирований
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 года № 1993-р
	Зырянский СДК,

Ангырский сельский клуб

Приложение № 2

к постановлению Главы

муниципального образования

«Зырянское» сельское поселение
от  13.02 .2012г. № 6
Муниципальные услуги с элементами межведомственного взаимодействия
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, организации, предоставляющие услугу

	1
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	2
	Определение потребности граждан в древесине для собственных нужд
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	3
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда не пригодных для проживания
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	4
	Перевод земель и земельных участков в части разрешенного использования
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	5
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	6
	Согласование, присвоение наименований, переименования улиц, площадей, других

составных частей, а также установка мемориальных досок
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	7
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов, цветников
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация муниципального образования «Зырянское» сельское поселение